Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2021г. № 3326

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области  «Комплексное благоустройство городского округа Кинель Самарской области на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель  Самарской области от 29 сентября 2017 г. № 2905 (в редакции  от
23 июля  2021 г.)

В соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 17 декабря 2020 г. № 29 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 28 октября  2021 г.), руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области  «Комплексное благоустройство городского округа Кинель Самарской области на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 29 сентября 2017г. № 2905 (в редакции от 23 июля  2021 г.), следующие изменения:
1.1. В Паспорте:

в строке «Объемы и источники финансирования мероприятий, определённых Программой»:

цифру «1 107 523,224» заменить цифрой «1 108 342,943»;

цифру «190 026,443» заменить цифрой «190 846,162».

1.2. В разделе 3 таблицу № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. В разделе 5 в абзаце первом цифру «1 107 523,224» заменить цифрой «1 108 342,943».

1.4. Приложение изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству (Лужнов А.Н.).

И.о. Главы городского округа

                                А.А. Прокудин
Лужнов 21287
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

городского округа Кинель

Самарской области

от 19.11.2021г. № 3326
                                                                                                                                 «Таблица № 1

	№
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Цель: Совершенствование системы комплексного благоустройства городского округа Кинель Самарской области, повышение уровня благоустройства, улучшение экологической обстановки и внешнего облика округа

	Задача 1. Обеспечение качественного выполнения работ (оказания услуг) по организации, содержанию и ремонту объектов внешнего благоустройства

	1
	Уровень выполнения мероприятий, выполняемые в рамках муниципального задания
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Объем электрической энергии, потребляемый объектами наружного уличного освещения
	кВт.ч
	3482030
	3873334
	4077447
	2135764
	3137520
	3137520

	3
	Объем  электрической энергии, потребляемый светофорными объектами
	кВт.ч
	97938
	97938
	48956
	18304
	17889
	17889

	4
	Количество  светофорных объектов, подлежащих техническому обслуживанию и ремонту
	ед.
	25
	25
	26
	26
	26
	26

	5
	Количество материалов для текущего обслуживания и текущего ремонта объектов наружного уличного освещения
	ед.
	4025
	4734
	5200
	5200
	5200
	5200

	6
	Площадь содержания объектов благоустройства (содержание клумб)
	м2
	22967,6
	575,3
	603,6
	603,6
	603,6
	603,6

	7
	Содержание фонтана (пл.Мира)
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	8
	Количество  закупаемого материала  для текущего ремонта  дорожных (пешеходных) ограждений (окраска конструкций)
	кг
	483
	3200
	187,80
	0
	0
	0

	9
	Количество  материалов для текущего  ремонта малых архитектурных форм, детских площадок, спортивных сооружений
	кг
	0
	146,6
	146,6
	146,6
	146,6
	146,6

	10
	Количество прочих товаров, работ, услуг (ГСМ)(диз. топливо, бензин, газомоторное топливо, пропан):

	10.1.
	- Количество диз.топлива, бензина, газомоторного топлива
	л
	267188
	209000
	448000
	505594
	550000
	550000

	10.2.
	- Объем пропана
	м3
	0
	0
	11066,3
	20819
	15000
	15000

	11
	Количество,  закупаемого песка  речного, концентрат минеральный - галит):

	11.1.
	- количество песка речного
	т
	1302
	3830
	3288
	3500
	3500
	3500

	11.2.
	- количество концентрата минерального-галит
	т
	223
	817
	665
	764
	764
	764

	12
	Объем  газа для газового оборудования мемориального комплекса «Вечный огонь»
	тыс.м3
	15,542
	25,2
	25,2
	25,2
	25,2
	25,2

	13
	Поддержание Технического обслуживание газового оборудования мемориального комплекса «Вечный огонь»
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	15
	Протяженность  ограждения мест общего пользования
	м.п.
	150
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	Количество приобретенной  техники для муниципальных нужд
	ед.
	-
	3
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Улучшение санитарного и эстетического состояния городского округа Кинель Самарской области

	1
	Объем приобретенного инертного материала (щебень, песок)
	т
	5500
	3400
	3444
	3689
	3400
	3400

	2
	Содержание зеленых насаждений (спиливание сухих, аварийных деревьев, обрезка ветвей)
	ед./м3
	-
	-
	153/0
	-
	-
	-

	3
	Количество приобретенных контейнеров-мусоросборников
	шт.
	50
	317
	0
	0
	0
	0

	4
	Количество контейнеров –мусоросборников, подлежащих окраске

	4.1.
	- количество контейнеров-мусоросборников
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	- количество краски
	кг
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Количество  уличных урн, подлежащих окраске

	5.1.
	- количество уличных урн
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	- количество краски
	кг
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Устройство основания существующих остановочных павильонов
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Количество  материалов для текущего ремонта остановочных павильонов (окраска конструкций)
	кг
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Количество  торговых рядов уличных
	шт.
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	9
	Количество приобретенных информационных щитов
	шт.

	0
	0
	0
	0

	10
	Площадь, подлежащая  ремонту  асфальтового покрытия автомобильных дорог, тротуаров и дворовых территорий (проездов)  МКД, искусственных дорожных неровностей;  количество смеси, необходимой для строительства асфальтобетонных покрытий:
	м2/т

	10.1.
	- площадь ремонта
	м2
	9000
	11000
	16789
	18000
	18000
	18000

	10.2.
	- количество смеси
	т
	1017,6
	1366
	4139,55
	4200
	4200
	4200

	11
	Количество отловленных животных
	ед.
	256
	474
	353
	253
	70
	70

	12
	Количество расходных материалов для проведения месячника
	шт.
	5000
	15000
	4370
	0
	0
	0

	13
	Устройство контейнерных площадок
	ед.

	5
	1
	2
	0
	0

	14
	Ремонт контейнерных площадок
	ед.

	14
	15
	0
	0
	0

	Задача 3. Создание комфортных условий для жизнедеятельности населения

	1
	Количество    рассады
	шт.
	12500
	4200
	13647
	13880
	13647
	13647

	2
	Количество вертикальных вазонов, подвесных вазонов для их установки на пешеходное ограждение)
	шт.
	250
	20
	 260
	20
	20
	20

	3
	Количество  малых архитектурных форм, детских площадок, спортивных сооружений
	ед.
	113
	65
	40
	79
	40
	40

	4
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	3
	4
	5
	7
	5
	5

».